
 
СОВЕТ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

САРГАТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от  29  января  2024  г.                                                               №  188 
с.  Новотроицк 

 
 

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  Новотроицкого  сельского  
поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  от  18.12.2023  г.  

№  182  «О  бюджете  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского  
муниципального  района  Омской  области  на  2024  год  и  на  плановый  период  

2025  и  2026  годов» 
 
Руководствуясь  статьёй  19  Положения  о  бюджетном  процессе  в  

Новотроицком  сельском  поселении  Саргатского  муниципального  района  Омской  
области,  утвержденного  решением  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  
Саргатского  муниципального  района  Омской  области  от  30.08.2013г.№  119,  
Уставом  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  
района  Омской  области,  Совет  Новотроицкого  сельского  поселения 

РЕШИЛ: 
 

1.  Внести  в  решение  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  
Саргатского  муниципального  района  Омской  области  от  18.12.2023г.  №  182  «О  
бюджете  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  
района  Омской  области  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  
годов»  следующие  изменения: 

1.1.  В  статью  1: 
1)  в  пункте  1  подпункте  1  цифру  7  159  238,99  заменить  цифрой  7  145  

489,23; 
2)  в  пункте  1  подпункте  2  цифру  7  159  238,99  заменить  цифрой  9  533  

075,32. 
1.2.  В  статье  2: 
1)  в  пункте  3  приложение  №  2  «Прогноз  поступлений  налоговых  и  

неналоговых  доходов  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов»  
изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему  Решению; 

1.3.  В  статье  3: 
1)  в  пункте  3  подпункт  1  приложение  №  4  «Распределение  бюджетных  

ассигнований  местного  бюджета  по  разделам  и  подразделам  классификации  
расходов  бюджетов  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов»  
изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему  Решению; 

2)  в  пункте  3  подпункт  2  приложение  №  5  «Ведомственную  структуру  
расходов  местного  бюджета  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026 

годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  3  к  настоящему  
Решению; 

3)  в  пункте  3  подпункт  3  приложение  №  6  «Распределение  бюджетных  
ассигнований  местного  бюджета  по  целевым  статьям  (муниципальным  
программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  
подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2024  год  и  



на  плановый  период  2025  и  2026  годов»  изложить  в  редакции  согласно  
приложению  №  4  к  настоящему  Решению. 

 
 
  1.4.  В  статье  7: 
1)  в  пункте  2  подпункт  2  приложение  №  8  «Источники  финансирования  

дефицита  местного  бюджета  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  
годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  5  к  настоящему  
Решению. 

  2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Муниципальный  
вестник»  Новотроицкого  сельского  поселения  и  разместить  на  официальном  
сайте  www.sargat.omskportal.ru. 

  3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 
Глава  Новотроицкого 
сельского  поселения  В.А.  Шнейдер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sargat.omskportal.ru/


Приложение  №  1 
к  решению  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  от  29.01.2024г.  №  188  "О  внесении  изменений  в  решение  от  

18.12.2023г.  №  182 
"О  бюджете  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  на  2024  год  и  

на  плановый  период  2025  и  2026  годов" 

   

ПРОГНОЗ 
поступлений  налоговых  и  неналоговых  доходов  в  местный  бюджет 

на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов 

   

Наименование  
кодов  

классификации  
доходов  местного  

бюджета 

Коды  классификации  доходов  местного  бюджета Сумма,  рублей 

Вид  доходов  бюджета 
Подвид  доходов  
бюджета 

2024  
год 

202
5  год 

202
6  год 

Г
руппа  
доходо

в 

Под
группа  
доходов 

Ст
атья  

доходов 

По
дстатья  
доходов 

Эл
емент  
доходов 

Гр
уппа  

подвида  
доходов  
бюджета 

Аналит
ическая  
группа  
подвида  
доходов  
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ  
И  НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 
00

00 
000 

3  
202  

016,53 

3  
076  

956,89 

3  
745  

698,01 



НАЛОГИ  НА  
ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 

1 01 00 000 00 
00

00 
000 

126  
421,77 

133  
781,53 

141  
179,22 

Налог  на  
доходы  физических  
лиц 

1 01 02 000 01 
00

00 
110 

126  
421,77 

133  
781,53 

141  
179,22 



Налог  на  
доходы  физических  
лиц  с  доходов,  
источником  которых  
является  налоговый  
агент,  за  
исключением  
доходов,  в  
отношении  которых  
исчисление  и  уплата  
налога  
осуществляются  в  
соответствии  со  
статьями  227,  227.1  
и  228  Налогового  
кодекса  Российской  
Федерации,  а  также  
доходов  от  долевого  
участия  в  
организации,  
полученных  
физическим  лицом  -  
налоговым  
резидентом  
Российской  
Федерации  в  виде  
дивидендов 

1 01 02 010 01 
00

00 
110 

124  
741,77 

132  
101,53 

139  
499,22 



Налог  на  
доходы  физических  
лиц  с  доходов,  
полученных  
физическими  лицами  
в  соответствии  со  
статьей  228  
Налогового  кодекса  
Российской  
Федерации  (за  
исключением  
доходов  от  долевого  
участия  в  
организации,  
полученных  
физическим  лицом  -  
налоговым  
резидентом  
Российской  
Федерации  в  виде  
дивидендов) 

1 01 02 030 01 
00

00 
110 

1  
680,00 

1  
680,00 

1  
680,00 



НАЛОГИ  НА  
ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,  
УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  
ТЕРРИТОРИИ  
РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 
00

00 
000 

2  
027  

594,76 

2  
053  

000,66 

1  
976  

109,56 

Акцизы  по  
подакцизным  
товарам  (продукции),  
производимым  на  
территории  
Российской  
Федерации 

1 03 02 000 01 
00

00 
110 

2  
027  

594,76 

2  
053  

000,66 

1  
976  

109,56 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
дизельное  топливо,  
подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 03 02 230 01 
00

00 
110 

1  
057  

474,94 

1  
068  

088,69 

1  
029  

351,51 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
дизельное  топливо,  
подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты  
(по  нормативам,  
установленным  
федеральным  
законом  о  
федеральном  
бюджете  в  целях  
формирования  
дорожных  фондов  
субъектов  
Российской  
Федерации) 

1 03 02 231 01 
00

00 
110 

1  
057  

474,94 

1  
068  

088,69 

1  
029  

351,51 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
моторные  масла  для  
дизельных  и  (или)  
карбюраторных  
(инжекторных)  
двигателей,  
подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 03 02 240 01 
00

00 
110 

5  
038,54 

5  
611,88 

5  
467,65 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
моторные  масла  для  
дизельных  и  (или)  
карбюраторных  
(инжекторных)  
двигателей,  
подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты  
(по  нормативам,  
установленным  
федеральным  
законом  о  
федеральном  
бюджете  в  целях  
формирования  
дорожных  фондов  
субъектов  
Российской  
Федерации) 

1 03 02 241 01 
00

00 
110 

5  
038,54 

5  
611,88 

5  
467,65 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
автомобильный  
бензин,  подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 03 02 250 01 
00

00 
110 

1  
096  

482,79 

1  
112  

070,99 

1  
072  

072,68 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
автомобильный  
бензин,  подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты  
(по  нормативам,  
установленным  
федеральным  
законом  о  
федеральном  
бюджете  в  целях  
формирования  
дорожных  фондов  
субъектов  
Российской  
Федерации) 

1 03 02 251 01 
00

00 
110 

1  
096  

482,79 

1  
112  

070,99 

1  
072  

072,68 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
прямогонный  бензин,  
подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты 

1 03 02 260 01 
00

00 
110 

-131  
401,51 

-132  
770,90 

-
130  

782,28 



Доходы  от  
уплаты  акцизов  на  
прямогонный  бензин,  
подлежащие  
распределению  
между  бюджетами  
субъектов  
Российской  
Федерации  и  
местными  
бюджетами  с  учетом  
установленных  
дифференцированны
х  нормативов  
отчислений  в  
местные  бюджеты  
(по  нормативам,  
установленным  
федеральным  
законом  о  
федеральном  
бюджете  в  целях  
формирования  
дорожных  фондов  
субъектов  
Российской  
Федерации) 

1 03 02 261 01 
00

00 
110 

-131  
401,51 

-132  
770,90 

-
130  

782,28 

НАЛОГИ  НА  
СОВОКУПНЫЙ  
ДОХОД 

1 05 00 000 00 
00

00 
000 

37  
000,00 

38  
000,00 

39  
000,00 



Единый  
сельскохозяйственны
й  налог 

1 05 03 000 01 
00

00 
110 

37  
000,00 

38  
000,00 

39  
000,00 

Единый  
сельскохозяйственны
й  налог 

1 05 03 010 01 
00

00 
110 

37  
000,00 

38  
000,00 

39  
000,00 

НАЛОГИ  НА  
ИМУЩЕСТВО 

1 06 00 000 00 
00

00 
000 

636  
000,00 

636  
000,00 

636  
000,00 

Налог  на  
имущество  
физических  лиц 

1 06 01 000 00 
00

00 
110 

161  
000,00 

161  
000,00 

161  
000,00 

Налог  на  
имущество  
физических  лиц,  
взимаемый  по  
ставкам,  
применяемым  к  
объектам  
налогообложения,  
расположенным  в  
границах  сельских  
поселений 

1 06 01 030 10 
00

00 
110 

161  
000,00 

161  
000,00 

161  
000,00 

Земельный  
налог 

1 06 06 000 00 
00

00 
110 

475  
000,00 

475  
000,00 

475  
000,00 



Земельный  
налог  с  организаций 

1 06 06 030 00 
00

00 
110 

50  
000,00 

50  
000,00 

50  
000,00 

Земельный  
налог  с  организаций,  
обладающих  
земельным  
участком,  
расположенным  в  
границах  сельских  
поселений 

1 06 06 033 10 
00

00 
110 

50  
000,00 

50  
000,00 

50  
000,00 

Земельный  
налог  с  физических  
лиц 

1 06 06 040 00 
00

00 
110 

425  
000,00 

425  
000,00 

425  
000,00 

Земельный  
налог  с  физических  
лиц,  обладающих  
земельным  
участком,  
расположенным  в  
границах  сельских  
поселений 

1 06 06 043 10 
00

00 
110 

425  
000,00 

425  
000,00 

425  
000,00 



ГОСУДАРСТВЕ
ННАЯ  ПОШЛИНА 

1 08 00 000 00 
00

00 
000 

8  
000,00 

8  
000,00 

8  
000,00 

Государственн
ая  пошлина  за  
совершение  
нотариальных  
действий  (за  
исключением  
действий,  
совершаемых  
консульскими  
учреждениями  
Российской  
Федерации) 

1 08 04 000 01 
00

00 
110 

8  
000,00 

8  
000,00 

8  
000,00 



Государственн
ая  пошлина  за  
совершение  
нотариальных  
действий  
должностными  
лицами  органов  
местного  
самоуправления,  
уполномоченными  в  
соответствии  с  
законодательными  
актами  Российской  
Федерации  на  
совершение  
нотариальных  
действий 

1 08 04 020 01 
00

00 
110 

8  
000,00 

8  
000,00 

8  
000,00 



ДОХОДЫ  ОТ  
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  
ИМУЩЕСТВА,  
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  
И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 
00

00 
000 

240  
000,00 

81  
174,70 

818  
409,23 



Доходы,  
получаемые  в  виде  
арендной  либо  иной  
платы  за  передачу  
в  возмездное  
пользование  
государственного  и  
муниципального  
имущества  (за  
исключением  
имущества  
бюджетных  и  
автономных  
учреждений,  а  также  
имущества  
государственных  и  
муниципальных  
унитарных  
предприятий,  в  том  
числе  казенных) 

1 11 05 000 00 
00

00 
120 

240  
000,00 

81  
174,70 

818  
409,23 



Доходы,  
получаемые  в  виде  
арендной  платы  за  
земли  после  
разграничения  
государственной  
собственности  на  
землю,  а  также  
средства  от  
продажи  права  на  
заключение  
договоров  аренды  
указанных  
земельных  участков  
(за  исключением  
земельных  участков  
бюджетных  и  
автономных  
учреждений) 

1 11 05 020 00 
00

00 
120 

240  
000,00 

81  
174,70 

818  
409,23 



Доходы,  
получаемые  в  виде  
арендной  платы,  а  
также  средства  от  
продажи  права  на  
заключение  
договоров  аренды  
за  земли,  
находящиеся  в  
собственности  
сельских  поселений  
(за  исключением  
земельных  участков  
муниципальных  
бюджетных  и  
автономных  
учреждений) 

1 11 05 025 10 
00

00 
120 

240  
000,00 

81  
174,70 

818  
409,23 



ДОХОДЫ  ОТ  
ОКАЗАНИЯ  
ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И  
КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 
00

00 
000 

127  
000,00 

127  
000,00 

127  
000,00 

Доходы  от  
компенсации  затрат  
государства 

1 13 02 000 00 
00

00 
130 

127  
000,00 

127  
000,00 

127  
000,00 

Доходы,  
поступающие  в  
порядке  возмещения  
расходов,  
понесенных  в  связи  
с  эксплуатацией  
имущества 

1 13 02 060 00 
00

00 
130 

120  
000,00 

120  
000,00 

120  
000,00 



Доходы,  
поступающие  в  
порядке  возмещения  
расходов,  
понесенных  в  связи  
с  эксплуатацией  
имущества  сельских  
поселений 

1 13 02 065 10 
00

00 
130 

120  
000,00 

120  
000,00 

120  
000,00 

Прочие  
доходы  от  
компенсации  затрат  
государства 

1 13 02 990 00 
00

00 
130 

7  
000,00 

7  
000,00 

7  
000,00 

Прочие  
доходы  от  
компенсации  затрат  
бюджетов  сельских  
поселений 

1 13 02 995 10 
00

00 
130 

7  
000,00 

7  
000,00 

7  
000,00 

ПРОЧИЕ  
НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 

1 17 00 000 00 
00

00 
000 0,00 0,00 0,00 



Инициативные  
платежи 

1 17 15 000 00 
00

00 
150 0,00 0,00 0,00 

Инициативные  
платежи,  
зачисляемые  в  
бюджеты  сельских  
поселений 

1 17 15 030 10 
00

00 
150 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №  2 
к  решению  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  от  29.01.2024г.  №  188  "О  внесении  изменений  в  решение  от  

18.12.2023г.  №  182 
"О  бюджете  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского  муниципального  района  Омской  области  на  2024  год  и  

на  плановый  период  2025  и  2026  годов" 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета 
на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов 

   

Наименование  
кодов  классификации  
расходов  местного  

бюджета 

Коды  
классификации  

расходов  
местного  
бюджета 

Сумма,  рублей 

Р
аздел 

По
драздел 

2024  год 2025  год 2026  год 

Всего 

в  том  
числе  за  
счет  

поступлений  
целевого  
характера 

Всего 

в  том  
числе  за  
счет  

поступлений  
целевого  
характера 

Всего 

в  том  
числе  за  
счет  

поступлений  
целевого  
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственн
ые  вопросы 

0
1 

00 
5  796  

433,56 
   

3  764  
825,38 

   
4  328  

986,74 
   



Функционирование  
высшего  должностного  
лица  субъекта  
Российской  Федерации  и  
муниципального  
образования 

0
1 

02 
1  006  

200,00 
   

1  006  
200,00 

   
1  006  

200,00 
   

Функционирование  
Правительства  
Российской  Федерации,  
высших  исполнительных  
органов  субъектов  
Российской  Федерации,  
местных  администраций 

0
1 

04 
2  203  

288,58 
   

2  202  
300,00 

   
2  202  

300,00 
   

Резервные  фонды 
0

1 
11 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

Другие  
общегосударственные  
вопросы 

0
1 

13 
2  581  

944,98 
   

551  
325,38 

   
1  115  

486,74 
   

Национальная  
оборона 

0
2 

00 
159  

371,00 
159  

371,00 
175  

788,00 
175  

788,00 
192  

491,00 
192  

491,00 

Мобилизационная  и  
вневойсковая  подготовка 

0
2 

03 
159  

371,00 
159  

371,00 
175  

788,00 
175  

788,00 
192  

491,00 
192  

491,00 

Национальная  
безопасность  и  
правоохранительная  
деятельность 

0
3 

00 
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   



Защита  населения  
и  территории  от  
чрезвычайных  ситуаций  
природного  и  
техногенного  характера,  
пожарная  безопасность 

0
3 

10 
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

Национальная  
экономика 

0
4 

00 
3  472  

270,76 
   

2  056  
000,66 

   
1  979  

109,56 
   

Дорожное  хозяйство  
(дорожные  фонды) 

0
4 

09 
3  469  

270,76 
   

2  053  
000,66 

   
1  976  

109,56 
   

Другие  вопросы  в  
области  национальной  
экономики 

0
4 

12 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

Жилищно-
коммунальное  хозяйство 

0
5 

00 
21  

000,00 
   

36  
000,00 

   
36  

000,00 
   

Благоустройство 
0

5 
03 

21  
000,00 

   
36  

000,00 
   

36  
000,00 

   

Образование 
0

7 
00 

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   

Профессиональная  
подготовка,  
переподготовка  и  
повышение  квалификации 

0
7 

05 
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

Физическая  
культура  и  спорт 

1
1 

00 
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

Физическая  
культура 

1
1 

01 
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

Всего  расходов 
      

9  533  
075,32 

159  
371,00 

6  116  
614,04 

175  
788,00 

6  620  
587,30 

192  
491,00 

 
 



 
 
 
 

Приложение  №  3 
к  решению  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  от  29.01.2024г.  №  188  "О  внесении  изменений  в  решение  от  

18.12.2023г.  №  182 
"О  бюджете  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского 

муниципального  района  Омской  области   
на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов" 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА 

расходов  местного  бюджета  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов  по  главным  распорядителям  
средств  местного  бюджета, 

разделам,  подразделам  и  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным 
направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов 

   

№
  

п/п 

Наименован
ие  кодов  

классификации  
расходов  местного  

бюджета 

Коды  классификации  расходов  
местного  бюджета 

Сумма,  рублей 

Гл
авный  

распоряд
иетель  
средств  
районног

Р
азде
л 

П
одраз
дел 

Целевая  
статья 

В
ид  

расхо
дов 

2024  год 2025  год 2026  год 



о  
бюджета 

Вс
его 

в  
том  

числе  за  
счет  

поступле
ний  

целевого  
характер

а 

Вс
его 

в  
том  

числе  за  
счет  

поступле
ний  

целевого  
характер

а 

Вс
его 

в  
том  

числе  за  
счет  

поступле
ний  

целевого  
характер

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администра
ция  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области 

60
5 

                     
9  

533  
075,32 

159  
371,00 

6  
116  

614,04 

175  
788,00 

6  
620  

587,30 

192  
491,00 

   

Общегосуда
рственные  
вопросы 

60
5 

0
1 

0
0 

               
5  

796  
433,56 

   
3  

764  
825,38 

   
4  

328  
986,74 

   

   

Функциониро
вание  высшего  
должностного  
лица  субъекта  
Российской  
Федерации  и  
муниципального  
образования 

60
5 

0
1 

0
2 

               
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   



   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   

   

Подпрограм
ма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   



   

Ведомствен
ная  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   

   

Руководство  
и  управление  в  
сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   
1  

006  
200,00 

   



   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  в  
целях  
обеспечения  
выполнения  
функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  
казенными  
учреждениями,  
органами  
управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
00 

1  
006  

200,00 
   

1  
006  

200,00 
   

1  
006  

200,00 
   

   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

60
5 

0
1 

0
2 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
20 

1  
006  

200,00 
   

1  
006  

200,00 
   

1  
006  

200,00 
   

   

Функциониро
вание  
Правительства  
Российской  
Федерации,  
высших  
исполнительных  
органов  субъектов  
Российской  
Федерации,  

60
5 

0
1 

0
4 

               
2  

203  
288,58 

   
2  

202  
300,00 

   
2  

202  
300,00 

   



местных  
администраций 

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
2  

203  
288,58 

   
2  

202  
300,00 

   
2  

202  
300,00 

   

   

Подпрограм
ма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

   
2  

203  
288,58 

   
2  

202  
300,00 

   
2  

202  
300,00 

   



муниципального  
района  Омской  
области" 

   

Ведомствен
ная  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

   
2  

203  
288,58 

   
2  

202  
300,00 

   
2  

202  
300,00 

   

   

Руководство  
и  управление  в  
сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

   
2  

045  
968,58 

   
2  

044  
980,00 

   
2  

044  
980,00 

   



сельского  
поселения 

   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  в  
целях  
обеспечения  
выполнения  
функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  
казенными  
учреждениями,  
органами  
управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
00 

1  
758  

980,00 
   

1  
758  

980,00 
   

1  
758  

980,00 
   

   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

1
20 

1  
758  

980,00 
   

1  
758  

980,00 
   

1  
758  

980,00 
   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

2
00 

23
6  488,58 

   
23

5  500,00 
   

23
5  500,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

2
40 

23
6  488,58 

   
23

5  500,00 
   

23
5  500,00 

   

   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

8
00 

50  
500,00 

   
50  

500,00 
   

50  
500,00 

   

   

Уплата  
налогов,  сборов  и  
иных  платежей 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

1
998
0 

8
50 

50  
500,00 

   
50  

500,00 
   

50  
500,00 

   

   

Межбюджет
ные  трансферты  
бюджету  
муниципального  
района  на  
осуществление  
части  полномочий  
по  решению  
вопросов  местного  
значения,  в  
соответствии  с  
заключенными  
соглашениями  на  

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
104
0 

   
15

7  320,00 
   

15
7  320,00 

   
15

7  320,00 
   



осуществление  
отдельных  
бюджетных  
полномочий 

   
Межбюджет

ные  трансферты 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
104
0 

5
00 

15
7  320,00 

   
15

7  320,00 
   

15
7  320,00 

   

   

Иные  
межбюджетные  
трансферты 

60
5 

0
1 

0
4 

1
5 

1 
0

1 

9
104
0 

5
40 

15
7  320,00 

   
15

7  320,00 
   

15
7  320,00 

   

   
Резервные  

фонды 
60

5 
0

1 
1

1 
               

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   
Непрограмм

ные  расходы 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

0 
0

0 

0
000
0 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Непрограмм
ные  направления  
деятельности  
органов  местного  
самоуправления 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

0 

0
000
0 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Мероприяти
я  в  сфере  
муниципального  
управления 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

0
000
0 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   



   

Резервный  
фонд  местной  
администрации 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
997
0 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
997
0 

8
00 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   
Резервные  

средства 

60
5 

0
1 

1
1 

9
9 

1 
0

1 

1
997
0 

8
70 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Другие  
общегосударствен
ные  вопросы 

60
5 

0
1 

1
3 

               
2  

581  
944,98 

   
55

1  325,38 
   

1  
115  

486,74 
   

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
2  

581  
944,98 

   
55

1  325,38 
   

1  
115  

486,74 
   



   

Подпрограм
ма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

   
2  

577  
944,98 

   
54

7  325,38 
   

1  
111  

486,74 
   

   

Систематиза
ция  учета  
объектов  
недвижимости,  
находящихся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

0
000
0 

   
2  

577  
944,98 

   
54

7  325,38 
   

1  
111  

486,74 
   



   

Проведение  
технической  
инвентаризации,  
оформление  
технической  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
001
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
001
0 

2
00 

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
001
0 

2
40 

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   



   

Учет,  
содержание,  
обслуживание  
материально-
техническое  
обеспечение  
объектов,  
находящихся  в  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
003
0 

   
2  

574  
944,98 

   
54

4  325,38 
   

1  
108  

486,74 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
003
0 

2
00 

2  
574  

944,98 
   

54
4  325,38 

   
1  

108  
486,74 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

1 
0

2 

1
003
0 

2
40 

2  
574  

944,98 
   

54
4  325,38 

   
1  

108  
486,74 

   



   

Подпрограм
ма  
"Энергосбережени
е  и  повышение  
энергетической  
эффективности  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области  (2014-
2016  годы)" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

0 

0
000
0 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

   

Повышение  
энергетической  
эффективности 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

0
000
0 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

   

Приобретен
ие  и  замена  
приборов  
освещения  на  
энергоэффективны
е 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

1
001
0 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

1
001
0 

2
00 

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   



   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

2 
0

1 

1
001
0 

2
40 

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   

   

Подпрограм
ма  "Профилактика  
правонарушений  и  
предупреждений  
терроризма  и  
экстремизма  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении" 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

0 

0
000
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Решение  
проблем  по  
предупреждению  
терроризма  и  
экстремистской  
деятельности 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

0
000
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Создание  
условий  для  
деятельности  
народных  дружин,  
участвующих  в  
охране  
общественного  
порядка 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
004
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
004
0 

2
00 

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
1 

1
3 

1
5 

7 
0

1 

1
004
0 

2
40 

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   
Национальн

ая  оборона 
60

5 
0

2 
0

0 
               

15
9  371,00 

159  
371,00 

17
5  788,00 

175  
788,00 

19
2  491,00 

192  
491,00 

   

Мобилизаци
онная  и  
вневойсковая  
подготовка 

60
5 

0
2 

0
3 

               
15

9  371,00 
159  

371,00 
17

5  788,00 
175  

788,00 
19

2  491,00 
192  

491,00 

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
15

9  371,00 
159  

371,00 
17

5  788,00 
175  

788,00 
19

2  491,00 
192  

491,00 



   

Подпрограм
ма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

   
15

9  371,00 
159  

371,00 
17

5  788,00 
175  

788,00 
19

2  491,00 
192  

491,00 

   

Ведомствен
ная  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

   
15

9  371,00 
159  

371,00 
17

5  788,00 
175  

788,00 
19

2  491,00 
192  

491,00 



   

Осуществле
ние  первичного  
воинского  учета  
органами  
местного  
самоуправления  
поселений,  
муниципальных  и  
городских  округов 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
118
2 

   
15

9  371,00 
159  

371,00 
17

5  788,00 
175  

788,00 
19

2  491,00 
192  

491,00 

   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  в  
целях  
обеспечения  
выполнения  
функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  
казенными  
учреждениями,  
органами  
управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
118
2 

1
00 

15
9  371,00 

159  
371,00 

17
5  788,00 

175  
788,00 

19
2  491,00 

192  
491,00 

   

Расходы  на  
выплаты  
персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

60
5 

0
2 

0
3 

1
5 

1 
0

1 

5
118
2 

1
20 

15
9  371,00 

159  
371,00 

17
5  788,00 

175  
788,00 

19
2  491,00 

192  
491,00 



   

Национальн
ая  безопасность  и  
правоохранительн
ая  деятельность 

60
5 

0
3 

0
0 

               
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Защита  
населения  и  
территории  от  
чрезвычайных  
ситуаций  
природного  и  
техногенного  
характера,  
пожарная  
безопасность 

60
5 

0
3 

1
0 

               
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   



   

Подпрограм
ма  "Защита  
населения  и  
территории  от  
чрезвычайных  
ситуаций  и  
обеспечение  
первичных  мер  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении" 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

0 

0
000
0 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Повышение  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

0
000
0 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Проведение  
мероприятий  по  
обеспечению  
первичных  мер  
пожаротушения 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

2
00 

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   



   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
3 

1
0 

1
5 

5 
0

3 

1
003
0 

2
40 

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   

   
Национальн

ая  экономика 

60
5 

0
4 

0
0 

               
3  

472  
270,76 

   
2  

056  
000,66 

   
1  

979  
109,56 

   

   

Дорожное  
хозяйство  
(дорожные  
фонды) 

60
5 

0
4 

0
9 

               
3  

469  
270,76 

   
2  

053  
000,66 

   
1  

976  
109,56 

   

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
3  

469  
270,76 

   
2  

053  
000,66 

   
1  

976  
109,56 

   



   

Подпрограм
ма  "Развитие  
транспортной  
системы  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

0 

0
000
0 

   
3  

469  
270,76 

   
2  

053  
000,66 

   
1  

976  
109,56 

   

   

Обеспечени
е  безопасности  
дорожного  
движения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

0
000
0 

   
3  

469  
270,76 

   
2  

053  
000,66 

   
1  

976  
109,56 

   

   

Обеспечени
е  приобретения,  
установки  и  
обслуживания  
приборов  
освещения  на  
улично-дорожной  
сети  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
001
0 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
001
0 

2
00 

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   



   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
001
0 

2
40 

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   

   

Обеспечени
е  приобретения  и  
установки  
технических  
средств  
регулирования  
дорожного  
движения 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
002
0 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
002
0 

2
00 

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
002
0 

2
40 

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   

   

Содержание  
автомобильных  
дорог  
Новотроицкого  

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
003
0 

   
3  

369  
270,76 

   
1  

953  
000,66 

   
1  

876  
109,56 

   



сельского  
поселения 

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
003
0 

2
00 

3  
369  

270,76 
   

1  
953  

000,66 
   

1  
876  

109,56 
   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

0
9 

1
5 

4 
0

2 

1
003
0 

2
40 

3  
369  

270,76 
   

1  
953  

000,66 
   

1  
876  

109,56 
   

   

Другие  
вопросы  в  
области  
национальной  
экономики 

60
5 

0
4 

1
2 

               
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   



района  Омской  
области" 

   

Подпрограм
ма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Систематиза
ция  учета  
объектов  
недвижимости,  
находящихся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

0
000
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   



   

Оформлени
е  кадастровой  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
002
0 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
002
0 

2
00 

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
4 

1
2 

1
5 

1 
0

2 

1
002
0 

2
40 

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Жилищно-
коммунальное  
хозяйство 

60
5 

0
5 

0
0 

               
21  

000,00 
   

36  
000,00 

   
36  

000,00 
   

   
Благоустрой

ство 
60

5 
0

5 
0

3 
               

21  
000,00 

   
36  

000,00 
   

36  
000,00 

   



   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
21  

000,00 
   

36  
000,00 

   
36  

000,00 
   

   

Подпрограм
ма  "Обеспечение  
граждан  
коммунальными  
услугами  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

0 

0
000
0 

   
21  

000,00 
   

36  
000,00 

   
36  

000,00 
   

   

Организация  
и  обеспечение  
благоустройства  
территории  
поселения 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

0
000
0 

   
21  

000,00 
   

36  
000,00 

   
36  

000,00 
   

   
Уличное  

освещение 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
001
0 

   
11  

000,00 
   

11  
000,00 

   
11  

000,00 
   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
001
0 

2
00 

11  
000,00 

   
11  

000,00 
   

11  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
001
0 

2
40 

11  
000,00 

   
11  

000,00 
   

11  
000,00 

   

   

Организация  
и  содержание  
мест  захоронения 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
004
0 

         
15  

000,00 
   

15  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
004
0 

2
00 

      
15  

000,00 
   

15  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
004
0 

2
40 

      
15  

000,00 
   

15  
000,00 

   



   

Прочие  
мероприятия  по  
благоустройству 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
005
0 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
005
0 

2
00 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
005
0 

2
40 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Организация  
деятельности  по  
накоплению  (в  
том  числе  
раздельному  
накоплению),  
сбору,  
транспортировани
ю,  обработке,  
утилизации,  
обезвреживанию,  
захоронению  
твердых  
коммунальных  
отходов 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
006
0 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
006
0 

2
00 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
5 

0
3 

1
5 

3 
0

2 

1
006
0 

2
40 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   
Образовани

е 
60

5 
0

7 
0

0 
               

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   

   

Профессион
альная  
подготовка,  
переподготовка  и  
повышение  
квалификации 

60
5 

0
7 

0
5 

               
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   



области" 

   

Подпрограм
ма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  
поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

0 

0
000
0 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   



   

Ведомствен
ная  целевая  
программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

0
000
0 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Развитие  
кадрового  
потенциала  
муниципального  
образования 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
002
0 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
002
0 

2
00 

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

0
7 

0
5 

1
5 

1 
0

1 

1
002
0 

2
40 

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   



   
Физическая  

культура  и  спорт 
60

5 
1

1 
0

0 
               

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

   
Физическая  

культура 
60

5 
1

1 
0

1 
               

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

   

Муниципаль
ная  программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  
поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

0 
0

0 

0
000
0 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

   

Подпрограм
ма  "Профилактика  
наркомании  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  
поселения" 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

0 

0
000
0 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   



   

Создание  
единой  системы  
профилактики  с  
целью  
максимального  
устранения  
потребления  
наркотических  
средств  и  
психотропных  
веществ  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  
поселения 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

0
000
0 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

   

Обеспечени
е  условий  для  
развития  
массовой  
физической  
культуры  и  спорта 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
002
0 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  
нужд 

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
002
0 

2
00 

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

   

Иные  
закупки  товаров,  
работ  и  услуг  для  
обеспечения  
государственных  

60
5 

1
1 

0
1 

1
5 

6 
0

1 

1
002
0 

2
40 

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   



(муниципальных)  
нужд 

   
Всего  

расходов 
                        

9  
533  

075,32 

159  
371,00 

6  
116  

614,04 

175  
788,00 

6  
620  

587,30 

192  
491,00 

 
 
 
 
 

Приложение  №  4 
к  решению  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  от  29.01.2024г.  №  188  "О  внесении  изменений  в  решение  от  

18.12.2023г.  №  182 
"О  бюджете  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  Саргатского 

муниципального  района  Омской  области   
на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов" 

   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных  ассигнований  местного  бюджета  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  
направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  бюджета  на  2024  год  и  на  плановый  период  

2025  и  2026  годов 

   

№
  п/п 

Наименование  
кодов  классификации  
расходов  местного  

Коды  классификации  
расходов  местного  

бюджета 
Сумма,  рублей 



бюджета 

Целевая  
статья 

В
ид  

расхо
дов 

2024  год 2025  год 2026  год 

Всег
о 

в  
том  числе  
за  счет  

поступлени
й  целевого  
характера 

Всег
о 

в  
том  числе  
за  счет  

поступлени
й  целевого  
характера 

Всег
о 

в  
том  числе  
за  счет  

поступлени
й  целевого  
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   

Муниципальная  
программа  
"Социально-
экономическое  
развитие  
Новотроицкого  
сельского  поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

0 
0

0 
0

0000 
   

9  
528  075,32 

159  
371,00 

6  
111  614,04 

175  
788,00 

6  
615  587,30 

192  
491,00 

   

Подпрограмма  
"Муниципальное  
управление,  
управление  
муниципальными  
финансами  и  
имуществом  в  
Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

1 
0

0 
0

0000 
   

5  
951  804,56 

159  
371,00 

3  
936  613,38 

175  
788,00 

4  
517  477,74 

192  
491,00 



   

Ведомственная  
целевая  программа  
"Повышение  
эффективности  
деятельности  
администрации  
Новотроицкого  
сельского  поселения  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

1 
0

1 
0

0000 
   

3  
370  859,58 

159  
371,00 

3  
386  288,00 

175  
788,00 

3  
402  991,00 

192  
491,00 

   

Развитие  
кадрового  потенциала  
муниципального  
образования 

1
5 

1 
0

1 
1

0020 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 
1

0020 
2

00 
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 
1

0020 
2

40 
2  

000,00 
   

2  
000,00 

   
2  

000,00 
   



   

Руководство  и  
управление  в  сфере  
установленных  
функций  органов  
местного  
самоуправления  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
   

3  
052  168,58 

   
3  

051  180,00 
   

3  
051  180,00 

   

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  в  
целях  обеспечения  
выполнения  функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  казенными  
учреждениями,  
органами  управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
1

00 
2  

765  180,00 
   

2  
765  180,00 

   
2  

765  180,00 
   

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
1

20 
2  

765  180,00 
   

2  
765  180,00 

   
2  

765  180,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
2

00 
236  

488,58 
   

235  
500,00 

   
235  

500,00 
   



   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
2

40 
236  

488,58 
   

235  
500,00 

   
235  

500,00 
   

   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
8

00 
50  

500,00 
   

50  
500,00 

   
50  

500,00 
   

   

Уплата  налогов,  
сборов  и  иных  
платежей 

1
5 

1 
0

1 
1

9980 
8

50 
50  

500,00 
   

50  
500,00 

   
50  

500,00 
   

   

Осуществление  
первичного  воинского  
учета  органами  
местного  
самоуправления  
поселений,  
муниципальных  и  
городских  округов 

1
5 

1 
0

1 
5

1182 
   

159  
371,00 

159  
371,00 

175  
788,00 

175  
788,00 

192  
491,00 

192  
491,00 

   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  в  
целях  обеспечения  
выполнения  функций  
государственными  
(муниципальными)  
органами,  казенными  
учреждениями,  
органами  управления  
государственными  
внебюджетными  
фондами 

1
5 

1 
0

1 
5

1182 
1

00 
159  

371,00 
159  

371,00 
175  

788,00 
175  

788,00 
192  

491,00 
192  

491,00 



   

Расходы  на  
выплаты  персоналу  
государственных  
(муниципальных)  
органов 

1
5 

1 
0

1 
5

1182 
1

20 
159  

371,00 
159  

371,00 
175  

788,00 
175  

788,00 
192  

491,00 
192  

491,00 

   

Межбюджетные  
трансферты  бюджету  
муниципального  
района  на  
осуществление  части  
полномочий  по  
решению  вопросов  
местного  значения,  в  
соответствии  с  
заключенными  
соглашениями  на  
осуществление  
отдельных  бюджетных  
полномочий 

1
5 

1 
0

1 
9

1040 
   

157  
320,00 

   
157  

320,00 
   

157  
320,00 

   

   
Межбюджетные  

трансферты 
1

5 
1 

0
1 

9
1040 

5
00 

157  
320,00 

   
157  

320,00 
   

157  
320,00 

   

   

Иные  
межбюджетные  
трансферты 

1
5 

1 
0

1 
9

1040 
5

40 
157  

320,00 
   

157  
320,00 

   
157  

320,00 
   

   

Систематизация  
учета  объектов  
недвижимости,  
находящихся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 
0

0000 
   

2  
580  944,98 

   
550  

325,38 
   

1  
114  486,74 

   



   

Проведение  
технической  
инвентаризации,  
оформление  
технической  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 
1

0010 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 
1

0010 
2

00 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 
1

0010 
2

40 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   



   

Оформление  
кадастровой  
документации  
объектов  
недвижимости,  
находящейся  в  
муниципальной  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 
1

0020 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 
1

0020 
2

00 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 
1

0020 
2

40 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Учет,  
содержание,  
обслуживание  
материально-
техническое  
обеспечение  
объектов,  
находящихся  в  
собственности  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

1 
0

2 
1

0030 
   

2  
574  944,98 

   
544  

325,38 
   

1  
108  486,74 

   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 
1

0030 
2

00 
2  

574  944,98 
   

544  
325,38 

   
1  

108  486,74 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

1 
0

2 
1

0030 
2

40 
2  

574  944,98 
   

544  
325,38 

   
1  

108  486,74 
   

   

Подпрограмма  
"Энергосбережение  и  
повышение  
энергетической  
эффективности  в  
Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области  (2014-2016  
годы)" 

1
5 

2 
0

0 
0

0000 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   

   

Повышение  
энергетической  
эффективности 

1
5 

2 
0

1 
0

0000 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   

   

Приобретение  и  
замена  приборов  
освещения  на  
энергоэффективные 

1
5 

2 
0

1 
1

0010 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

2 
0

1 
1

0010 
2

00 
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

2 
0

1 
1

0010 
2

40 
1  

000,00 
   

1  
000,00 

   
1  

000,00 
   

   

Подпрограмма  
"Обеспечение  
граждан  
коммунальными  
услугами  в  
Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

3 
0

0 
0

0000 
   

21  
000,00 

   
36  

000,00 
   

36  
000,00 

   

   

Организация  и  
обеспечение  
благоустройства  
территории  поселения 

1
5 

3 
0

2 
0

0000 
   

21  
000,00 

   
36  

000,00 
   

36  
000,00 

   

   
Уличное  

освещение 
1

5 
3 

0
2 

1
0010 

   
11  

000,00 
   

11  
000,00 

   
11  

000,00 
   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0010 
2

00 
11  

000,00 
   

11  
000,00 

   
11  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0010 
2

40 
11  

000,00 
   

11  
000,00 

   
11  

000,00 
   

   

Организация  и  
содержание  мест  
захоронения 

1
5 

3 
0

2 
1

0040 
         

15  
000,00 

   
15  

000,00 
   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0040 
2

00 
      

15  
000,00 

   
15  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0040 
2

40 
      

15  
000,00 

   
15  

000,00 
   

   

Прочие  
мероприятия  по  
благоустройству 

1
5 

3 
0

2 
1

0050 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0050 
2

00 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0050 
2

40 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Организация  
деятельности  по  
накоплению  (в  том  
числе  раздельному  
накоплению),  сбору,  
транспортированию,  
обработке,  
утилизации,  
обезвреживанию,  
захоронению  твердых  
коммунальных  
отходов 

1
5 

3 
0

2 
1

0060 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0060 
2

00 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   



   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

3 
0

2 
1

0060 
2

40 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Подпрограмма  
"Развитие  
транспортной  системы  
в  Новотроицком  
сельском  поселении  
Саргатского  
муниципального  
района  Омской  
области" 

1
5 

4 
0

0 
0

0000 
   

3  
469  270,76 

   
2  

053  000,66 
   

1  
976  109,56 

   

   

Обеспечение  
безопасности  
дорожного  движения 

1
5 

4 
0

2 
0

0000 
   

3  
469  270,76 

   
2  

053  000,66 
   

1  
976  109,56 

   

   

Обеспечение  
приобретения,  
установки  и  
обслуживания  
приборов  освещения  
на  улично-дорожной  
сети  Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

4 
0

2 
1

0010 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 
1

0010 
2

00 
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   



   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 
1

0010 
2

40 
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

   

Обеспечение  
приобретения  и  
установки  технических  
средств  
регулирования  
дорожного  движения 

1
5 

4 
0

2 
1

0020 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 
1

0020 
2

00 
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 
1

0020 
2

40 
50  

000,00 
   

50  
000,00 

   
50  

000,00 
   

   

Содержание  
автомобильных  дорог  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

4 
0

2 
1

0030 
   

3  
369  270,76 

   
1  

953  000,66 
   

1  
876  109,56 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  

1
5 

4 
0

2 
1

0030 
2

00 
3  

369  270,76 
   

1  
953  000,66 

   
1  

876  109,56 
   



(муниципальных)  нужд 

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

4 
0

2 
1

0030 
2

40 
3  

369  270,76 
   

1  
953  000,66 

   
1  

876  109,56 
   

   

Подпрограмма  
"Защита  населения  и  
территории  от  
чрезвычайных  
ситуаций  и  
обеспечение  
первичных  мер  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  поселении" 

1
5 

5 
0

0 
0

0000 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   

   

Повышение  
пожарной  
безопасности  в  
Новотроицком  
сельском  поселении 

1
5 

5 
0

3 
0

0000 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   

   

Проведение  
мероприятий  по  
обеспечению  
первичных  мер  
пожаротушения 

1
5 

5 
0

3 
1

0030 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   



   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

5 
0

3 
1

0030 
2

00 
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

5 
0

3 
1

0030 
2

40 
62  

000,00 
   

62  
000,00 

   
62  

000,00 
   

   

Подпрограмма  
"Профилактика  
наркомании  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  поселения" 

1
5 

6 
0

0 
0

0000 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

   

Создание  
единой  системы  
профилактики  с  
целью  максимального  
устранения  
потребления  
наркотических  
средств  и  
психотропных  
веществ  на  
территории  
Новотроицкого  
сельского  поселения 

1
5 

6 
0

1 
0

0000 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   



   

Обеспечение  
условий  для  развития  
массовой  физической  
культуры  и  спорта 

1
5 

6 
0

1 
1

0020 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

6 
0

1 
1

0020 
2

00 
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

6 
0

1 
1

0020 
2

40 
20  

000,00 
   

20  
000,00 

   
20  

000,00 
   

   

Подпрограмма  
"Профилактика  
правонарушений  и  
предупреждений  
терроризма  и  
экстремизма  в  
Новотроицком  
сельском  поселении" 

1
5 

7 
0

0 
0

0000 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Решение  
проблем  по  
предупреждению  
терроризма  и  
экстремистской  
деятельности 

1
5 

7 
0

1 
0

0000 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   



   

Создание  
условий  для  
деятельности  
народных  дружин,  
участвующих  в  
охране  
общественного  
порядка 

1
5 

7 
0

1 
1

0040 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   

   

Закупка  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

7 
0

1 
1

0040 
2

00 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   

Иные  закупки  
товаров,  работ  и  
услуг  для  
обеспечения  
государственных  
(муниципальных)  нужд 

1
5 

7 
0

1 
1

0040 
2

40 
3  

000,00 
   

3  
000,00 

   
3  

000,00 
   

   
Непрограммные  

расходы 
9

9 
0 

0
0 

0
0000 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   

Непрограммные  
направления  
деятельности  органов  
местного  
самоуправления 

9
9 

1 
0

0 
0

0000 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Мероприятия  в  
сфере  
муниципального  
управления 

9
9 

1 
0

1 
0

0000 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   



   

Резервный  
фонд  местной  
администрации 

9
9 

1 
0

1 
1

9970 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   

Иные  
бюджетные  
ассигнования 

9
9 

1 
0

1 
1

9970 
8

00 
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

   
Резервные  

средства 
9

9 
1 

0
1 

1
9970 

8
70 

5  
000,00 

   
5  

000,00 
   

5  
000,00 

   

   Всего  расходов 
               

9  
533  075,32 

159  
371,00 

6  
116  614,04 

175  
788,00 

6  
620  587,30 

192  
491,00 

             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

 

При
ложение  

№  5 

к  решению  Совета  Новотроицкого  сельского  поселения  от  29.01.2024г.  №  188 



  "О  внесении  изменений  в  решение  от  18.12.2023г.  №  182  "О  бюджете  Совета  Новотроицкого  сельского  
поселения  Саргатского 

муниципального  района  Омской  области   
на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов" 

 

        
ИСТОЧНИКИ 

финансирования  дефицита  местного  бюджета  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов 

   

Наименование  кодов  
классификации  источников  

финансирования  дефицита  местного  
бюджета   

Коды  классификации  источников  
финансирования  дефицита  местного  бюджета 

Сумма,  рублей   

Групп
а  

источников  
финансиров

ания  
дефицита  
бюджета 

По
д-груп-
па  

источник
ов  

финанси
ро-вания  

  
Статья  

источников  
финансиров

ан-ия  
дефицита  
бюджета 

Вид  
источников  

финансирования  
дефицита  
бюджета 

2024  
год 

202
5  год 

202
6  год 



дефицит
а  

бюджета 

   

П
од-
ста-  
тья 

Э
ле-
мен
т 

По
двид  

источник
ов  

финансир
о-  вания  
дефицита  
бюджета 

Ан
алити-
ческая  
группа  
вида  

источник
ов  

финанси
ро-вания  
дефицит

а  
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники  внутреннего  
финансирования  дефицитов  
бюджетов 

01 00 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
000 0,00 

0,0
0 

0,00 

Кредиты  кредитных  
организаций  в  валюте  Российской  
Федерации 

01 02 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
000 0,00 

0,0
0 

0,00 

Привлечение  кредитов  от  
кредитных  организаций  в  валюте  
Российской  Федерации 

01 02 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
700 0,00 

0,0
0 

0,00 

Привлечение  Российской  
Федерацией  кредитов  от  кредитных  
организаций  в  валюте  Российской  
Федерации 

01 02 
0

0 
0

0 
1

0 
000

0 
710 0,00 

0,0
0 

0,00 

Погашение  кредитов,  
предоставленных  кредитными  
организациями  в  валюте  Российской  
Федерации 

01 02 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
800 0,00 

0,0
0 

0,00 



Погашение  бюджетами  
поселений  кредитов  от  кредитных  
организаций  в  валюте  Российской  
Федерации 

01 02 
0

0 
0

0 
1

0 
000

0 
810 0,00 

0,0
0 

0,00 

Изменение  остатков  средств  
на  счетах  по  учету  средств  
бюджетов 

01 05 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
000 

2  
387  586,09 

0,0
0 

0,00 

Увеличение  остатков  средств  
бюджетов 

01 05 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
500 

7  
145  489,23 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Увеличение  прочих  остатков  
средств  бюджетов 

01 05 
0

2 
0

0 
0

0 
000

0 
500 

7  
145  489,23 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Увеличение  прочих  остатков  
денежных  средств  бюджетов 

01 05 
0

2 
0

1 
0

0 
000

0 
510 

7  
145  489,23 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Увеличение  прочих  остатков  
денежных  средств  бюджетов  
сельских  поселений 

01 05 
0

2 
0

1 
1

0 
000

0 
510 

7  
145  489,23 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Уменьшение  остатков  средств  
бюджетов 

01 05 
0

0 
0

0 
0

0 
000

0 
600 

9  
533  075,32 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Уменьшение  прочих  остатков  
средств  бюджетов 

01 05 
0

2 
0

0 
0

0 
000

0 
600 

9  
533  075,32 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Уменьшение  прочих  остатков  
денежных  средств  бюджетов 

01 05 
0

2 
0

1 
0

0 
000

0 
610 

9  
533  075,32 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Уменьшение  прочих  остатков  
денежных  средств  бюджетов  
сельских  поселений 

01 05 
0

2 
0

1 
1

0 
000

0 
610 

9  
533  075,32 

6  
268  

944,04 

6  
958  

908,30 

Всего                        
-2  

387  586,09  
0,0

0 
0,00 



₽ 

 
 
   


